

Bogotá, octubre 07 de 2022

2022 – IE - 20651

Doctor
ELVERTH SANTOS ROMERO
Vicerrector Administrativo y Financiero

Asunto. Respuesta a observaciones: selección de proveedor precio menor para la compra de elementos para dotar botiquines

Respetado,

Teniendo en cuenta observaciones por parte de la Vice. Administrativa para la adquisición de elementos para dotar los botiquines por medio del presente ajustamos la misma evaluando a cada proveedor con los elementos solicitados, las cantidades requeridas y el precio total menor para su selección:

ARTICULOS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PROVEEDORES					
			Res-Q Solutions S.A.S - #821677	PRECIO POR ELEMENTO SEGÚN CANTIDADES	INVERSION Y HOGAR SAS - #822911	PRECIO POR ELEMENTO SEGÚN CANTIDADES	JM GRUPO EMPRESARIAL S.A.S - #822995	PRECIO POR ELEMENTO SEGÚN CANTIDADES
ate01C2S1-011Gasas limpias - 1 paquete por 100 unidades	80	4.339,21 COP	12.000,00 COP	960.000,00 COP	4.339,21 COP	347.136,80 COP	6.300,05 COP	504.004,00 COP
ate01C2S1-010Gasa estéril - 1 paquete por 20 unidades	100	25.637,97 COP	3.000,00 COP	300.000,00 COP	8.973,29 COP	897.329,00 COP	21.693,73 COP	2.169.373,00 COP
ate01C2S1-012Apósito o compresas no estériles - 1 paquete por 4 unidades.	150	6.626,56 COP	6.300,00 COP	945.000,00 COP	5.963,90 COP	894.585,00 COP	5.478,22 COP	821.733,00 COP
ate01C2S1-022Esparadrappo en tela - 1 rollo de 4''	80	16.324,69 COP	12.000,00 COP	960.000,00 COP	13.875,99 COP	1.110.079,20 COP	15.667,42 COP	1.253.393,60 COP
ate01C2S1-009Baja lenguas - 1 paquete por 20 unidades	80	1.347,51 COP	1.500,00 COP	120.000,00 COP	1.347,51 COP	107.800,80 COP	4.985,18 COP	398.814,40 COP
ate01C2S1-019Venda de algodón laminado - 1 unidad, 3''x5 yardas y de 450 cms de longitud estirada.	80	1.424,27 COP	1.300,00 COP	104.000,00 COP	1.039,72 COP	83.177,60 COP	2.006,70 COP	160.536,00 COP
ate01C2S1-016Venda elástica - 1 unidad, 2''x5 yardas y de 450 cms de longitud estirada.	80	1.314,32 COP	1.300,00 COP	104.000,00 COP	1.169,74 COP	93.579,20 COP	2.006,70 COP	160.536,00 COP
ate01C2S1-018Venda elástica - 1 unidad, 5''x5 yardas y de 450	82	2.958,51 COP	2.700,00 COP	221.400,00 COP	2.692,24 COP	220.763,68 COP	2.006,70 COP	164.549,40 COP

Reviso y aprobó	Coordinador del SG-SST	Juan Hilder González Téllez
Elaboro y proyecto	CPS	Martha J Murillo N



UNIVERSIDAD DISTRITAL
FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS

cms de longitud estirada.								
ate01C2S1-017Venda elástica - 1unidad, 3'x5 yardas y de 450 cms de longitud estirada.	82	1.753,11 COP	1.700,00 COP	139.400,00 COP	1.542,74 COP	126.504,68 COP	2.006,70 COP	164.549,40 COP
ate01C2S1-014Solución salina - 1 frasco plástico de 250 cc.	150	2.958,51 COP	2.900,00 COP	435.000,00 COP	2.928,92 COP	439.338,00 COP	5.423,44 COP	813.516,00 COP
ate01C2S1-013Guantes de nitrilo para examen - 1 caja por 100 unidades.	100	71.216,80 COP	39.000,00 COP	3.900.000,00 COP	29.198,89 COP	2.919.889,00 COP	37.032,47 COP	3.703.247,00 COP
ate01C2S1-021Alcohol antiséptico - 1 frasco de 275 ml.	150	4.042,53 COP	4.100,00 COP	615.000,00 COP	4.002,10 COP	600.315,00 COP	4.656,49 COP	698.473,50 COP
ate01C2S1-024Tijeras corta todo - 1 unidad	80	9.093,36 COP	8.900,00 COP	712.000,00 COP	5.546,95 COP	443.756,00 COP	10.244,09 COP	819.527,20 COP
ate01C2S1-025Linterna de Dinamo - 1 unidad	80	4.930,50 COP	4.800,00 COP	384.000,00 COP	4.043,01 COP	323.440,80 COP	13.969,45 COP	1.117.556,00 COP
ate01C2S1-032Vasos desechables - 1 paquete de 25 unidades	5	2.300,83 COP	2.300,00 COP	11.500,00 COP	1.817,66 COP	9.088,30 COP	3.254,47 COP	16.272,35 COP
ate01Servicio de distribución Region Resto del país	1	2.588.995,07 COP	104.475,00 COP	104.475,00 COP	43.945,60 COP	43.945,60 COP	612.647,28 COP	612.647,28 COP
ate01--IVA	1	N/D	974.225,00 COP	974.225,00 COP	836.816,85 COP	836.816,85 COP	N/D	N/D
TOTAL				10.990.000,00 COP		9.497.545,51 COP		13.578.728,13 COP

Que teniendo en cuenta el cuadro anterior se procede a seleccionar al proveedor **INVERSION Y HOGAR SAS** ya que en comparación con los otros dos proveedores cumple con el tipo de selección: precio total menor.

Quedamos muy atentos a cualquier inquietud o información adicional,

Cordialmente,


Security code: 11098435600
JUAN HILDER GONZALEZ TELLEZ

Coordinador

Subsistema de Gestión Seguridad y Salud en el Trabajo

Reviso y aprobó	Coordinador del SG-SST	Juan Hilder González Téllez
Elaboro y proyecto	CPS	Martha J Murillo N